ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

«БАЙКАЛЬСКИЙ ТЕХНИКУМ ОТРАСЛЕВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И СЕРВИСА»

(ГАПОУ БТОТиС)

ПРИКАЗ

14 марта 2024 г.          86 -ОД

г. Байкальск

«О проведении Региональной дистанционной

олимпиады по общеобразовательным дисциплинам»

В соответствии с Уставом Государственного автономного профессионального образо-

вательного учреждения Иркутской области «Байкальский техникум отраслевых технологий м

сервиса» распоряжение Министерства образования Иркутской области № 1128-мр от

12.11.2014 г., приказом № 227-ОД от 15.12.2020 г. «О внесении изменений в Программу раз-

вития».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о Региональной дистанционной олимпиады по общеобразователь-

ным дисциплинам (приложение 1).

2. Провести Региональную дистанционную олимпиаду по общеобразовательным дисципли-

нам 01 апреля 2024 года.

3. Утвердить экспертную группу Региональной дистанционной олимпиады по общеобразо-

вательным дисциплинам (Приложение 2).

4. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте ГАПОУ БТОТИС

https://btotis.ru/pedagogu/meroprijatija/ в разделе Образовательная деятель-

ность/Педагогу/Мероприятия.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Кузнецову Л.Л., методиста

ГАПОУ БТОТиС.

И.О директора ГАПОУ БТОТиС                                                       Е.А. Вершинская

Приложение 1

УТВЕРЖДАЮ

14 марта 2024 г.

___________________

И.О директора Е.А. Вершинская

ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении региональной дистанционной олимпиады

по общеобразовательным дисциплинам

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о проведении региональной олимпиады по химии и биологии (да-

лее - Олимпиада) определяет цели, задачи, принципы, порядок проведения Олимпиады.

1.2. Форма проведения: дистанционная.

1.3. Олимпиада проводится бесплатно.

1.4. Региональная дистанционная олимпиада проводится по следующим общеобразователь-

ным дисциплинам:

- Биология

- Химия.

2. Цели и задачи

2.1. Цель:

выявление, развития у обучающихся способностей и интереса к науке, пропаганды научных зна-

ний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности.

2.2. Задачи

➢ выявление и развитие у обучающихся способностей и интереса к научной деятельности в

области биологии и химии;

➢ создание условий для выявления и сопровождения одаренных детей, увлеченных биоло-

гической и химической науками;

➢ расширение кругозора обучающихся;

➢ развитие творческих способностей, обучающихся;

➢ развитие интеллектуальных, личностных, нравственных качеств обучающихся.

3. Участники Олимпиады

3.1. В Олимпиаде принимают участие обучающиеся 9 - 11 классов, студенты СПО 1го курса

образовательных учреждений Иркутской области без предварительного отбора.

Каждый преподаватель образовательной организации может подать не более 3х человек.

4. Организационный комитет

4.1. Организатором Олимпиады является Государственное автономное профессиональное об-

разовательное учреждение Иркутской области «Байкальский техникум отраслевых технологий и

сервиса».

4.2. Для работы по подготовке и проведению Олимпиады сформирован организационный ко-

митет из педагогических работников

1. Кузнецова Л.Л. – методист ГАПОУ ИО БТОТиС;

2. Чистохина О.Н. – председатель ЦК общеобразовательных дисциплин ГАПОУ ИО БТОТиС;

3. Сутурина Т.Д. – преподаватель химии, биологии ГАПОУ ИО БТОТиС;

4. Москвичева Л.С. – преподаватель химии, биологии МБОУ «СОШ №11» г. Байкальска;

5. Чуркина М.В. - преподаватель химии, биологии МБОУ «СОШ №11» г. Байкальска.

4.3 Члены организационного комитета формируют задания для Олимпиады, анализируют и

обобщают итоги Олимпиады, осуществляют рассылку материалов и наградной документа-

ции.

5. Порядок организации и проведения Олимпиады

5.1. Для участия в Олимпиаде необходимо до 30 марта 2024 г. подать заявку на электронный ад-

рес: tskod@bk.ru с пометкой «Региональная дистанционная по общеобразовательным дисципли-

нам». Форма заявки представлена в Приложении 1 От образовательной организации оформляется

общая заявка по всем дисциплинам. В заявке указывается электронный адрес ответственного ли-

ца, на который будут отправлены задания и результаты олимпиады.

5.2. Дата проведения Олимпиады 01 апреля 2024 г. с 11:00 до 16.00

5.3. 01 апреля 2024 г. в 10:00 на указанный в заявке электронный адрес будут отправлены зада-

ния, которые необходимо выполнить.   По возникшим вопросам обращайтесь к Москвичевой Ла-

рисе Сергеевне (8-908-662-24-75).

5.4. В бланках ответов     ФИО участника должны быть напечатаны и хорошо читаемы (работы с

нечитаемыми данными проверяться не будут!), необходимо отсканировать   и отправить ответы

на электронный адрес tskod@bk.ru с пометкой «Региональная дистанционная олимпиада по об-

щеобразовательным дисциплинам» до 16:00 01 апреля 2024 г. (бланки ответов, отправленные

позже, проверяться не будут!).

6. Подведение итогов и награждение победителей Олимпиады

6.1. Каждый участник Олимпиады получает сертификат в электронном виде.

6.2. Победителями Олимпиады считаются участники, набравшие наибольшее количество баллов.

6.3. Участники, набравшие максимальное количество баллов, награждаются Дипломом победи-

теля I, II, III степени в электронном виде.

6.4. Преподаватели, которые подготовили участников Олимпиады, получают Благодарности.

6.5. Итоги Олимпиады будут размещены на сайте ГАПОУ ИО «Байкальский техникум отрасле-

вых технологий и сервиса»» Мероприятия – ГАПОУ БТОТиС (btotis.ru) в течение 14 рабочих

дней после проведения мероприятия.

7. Жюри Олимпиады

7.1 Для работы по проведению экспертизы сформировано жюри:

1. Сутурина Т.Д. – преподаватель химии, биологии ГАПОУ ИО БТОТиС;

2. Москвичева Л.С. – преподаватель химии, биологии МБОУ «СОШ №11» г. Байкальска;

3. Чуркина М.В. - преподаватель химии, биологии МБОУ «СОШ №11» г. Байкальска.

7.2. Члены жюри проверяют присланные работы, заполняют протоколы, в соответствии с крите-

риями оценивания работ выявляют победителей.  Критерии оценивания представлены в Прило-

жении 2.

mailto:tskod@bk.ru
mailto:tskod@bk.ru
https://btotis.ru/pedagogu/meroprijatija/

Приложение 1

Форма заявки на участие в олимпиаде

1 Полное наименование образовательного учреждения
2 Фамилия, имя, отчество участника/участников (даже если участвуют несколько человек от

организации, заявка высылается одна от организации с указанием в ней всех участников и
руководителей). Класс для школьников или курс и специальность для студентов СПО

3 Контактный телефон (сотовый)
4 Адрес электронной почты участника

5 Руководитель учащегося (укажите, нужна ли благодарность). Контактный телефон (сото-
вый)

Приложение 2

Критерии оценивания заданий Олимпиады

1 место – 100% или максимальное количество баллов

2 место – 90-99 %

3 место – 80-89 %